
Abstrakt v českém jazyce

Tématem této diplomové práce je bezpečnost a ochrana zdraví při práci (BOZP). 

Oblast BOZP se vymezuje souborem opatření, který při správném použití vytvoří podmínky 

k výkonu práce bez rizika ohrožení života či zdraví pracovníků.  Do těchto podmínek se 

zahrnuje i samotné pracoviště a pracovní prostředí (včetně úpravy osvětlení, větrání, 

zásobování pitnou vodou aj.). V úvodní části se tato diplomová práce věnuje historickému 

vývoji BOZP a mezinárodním organizacím. Stěžejní oblast této diplomové práce je tvořena 

platnou právní úpravou, popisuje povinnosti zaměstnavatelů a práva a povinnosti 

zaměstnanců a specifikuje různé druhy požadavků (na pracoviště, pracovní prostředí, na 

výrobní a pracovní prostředky, na organizaci práce aj.). Dále se zabývá kontrolou bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci z pohledu odborové organizace, účastí zaměstnanců na řešení 

otázek BOZP i státním dozorem v této oblasti. V závěrečné části se tato diplomová práce 

věnuje bezpečnosti a ochraně zdraví při práci se zaměřením na oblast dopravy.


